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vroubena vysokým pohořím
1opatřené CIGARETY

OD NAŠICH PŘÁTELNEBO
korkem

Clfircty vzorné Jakosti

z

oejlccil turecké imiil

10 U 5c
Prodávají m

u viech obchodníku

dosti jro každého a přeo jest to

nějak nesrovnaná někde Jsou

mnozí kteří potřebují dělníky A

zase mnozí kteří potřebují práci
ale nějak ta práce se nemůže se-

jít! s tím dělníkem ani se neve-

jdou oba V velkých městech

nacházíme opuštěné ženy které

skrovné živobytí sl vydělávají

pro sebe a své dílky Uzamknou

dítky do světničky celý den

kdežto sumy jdou po prácí Jedna
žena uváže lahvičku s mlékem to-

mu dítku okolo krčku by

svůj oběd Jiná žena

kousek vařeného masa ko-

lem ramene tak aby mělo co žvý-

kat celý den a ten kousek masa

byl též pokrm pro mouchy a chy-

tání prachu Ty chudé matky ne-

mohou činiti lepSí pro sebe a za-

chování dítek řídíce se dle záko-

na v jejich životě a bojují hrdi-n- ě

pro dítky které jim byly za-

nechány mužem Armáda spásy
našla chlapce v jednom
městě a když ho měli v držení tu

mu chtěli dálí první koupel kte-

ré on nikdy neměl Byl celý

poněvadž nebyl nikdy
tak mokrý Plakal poněvadž so

domníval že ho pověsí na prádel

Nejjemnéjší

ns

celém svité
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JanYirák
Český pozemkový a pojišťovnf Jednatel

a generální kontnktor pro zaváděni vody a stavbu
stok jak v Ooiaze a South Omaze tak I na venkov!

ÚŘADOVNA: 1241 Jlíní 16 ulice

I Žádám ctěné krajany: Přijďte anebo zavolejte telefonem I
+

ILJ „ Ji

FRANK YUN
vlastni élsté a hojni lisobeaý

řoznický a uzonářský obchod
▼ ííale 2206 Jti 16 til OMAHA

Bohatý výběr čerstvého mua nejlepH jakosti m

za ceny nejlevnéjiL Veikeré výrobky o tesařské
tři! te té oejlepii pověsti Objednávky moino oči-ni- ti

telefonem: Douglas 8422

"VétolELV Kozák
—vlastni dis tě uřírený—

řoznický a uzonářský závod
910 Bancroft ulice OMAHA KEB

Zásoby čerstvého masa jakoi 1 t telí 1té výrobky
uzenářské jaoa vidy té oejlepii jakosti Zkuste

koupiti n něho jednou a zajisté ie podruhé přijde-
te zase — Zboil na pořádáni dováli do domu Ob-

jednávky moino uíinltl telefonem? Dooglaa 4788

Joseph Bliss & Soti Co
komlsslonářl živým dobytkem

Uspokojivý prodej Rychlé vyplaceni

SOUTH OMAHA NBBR

městě Han José jest několik kra

janů usazených Dva bratří tam

vlastní lékárnu p Ignác Dvoř

ský jest zaměstnán při drázo na

stanici p Dvorský nás proved

krajinou i městem Hun José Je
to člověk přívětivý a upřímný

krajan Vňo v okolí i v městě do

bře zná a rád každému se vším

co možná poslouží a vysvětlí —

Tukových přívětivých lidí jak jo

p Dvorský so najdu pořídku
Má tam založenou dobrou domác

nost pěknou zahrádku viděli

jsme tam jeden stromek který p

Dvorský sám pěstoval a roubová

a který nese 5 neb 7 druhů ovoce

(měl jsem zapsáno jaké druhy o

voce ten stromek nese ale memo

randum jsem ztratil) Ničeho mu

neschází jenom dobrá a upřímná

polovička Santa Clara Valley je
bohaté na ovoce akr zahrady se

tam prodává za $70000 a výěe O

San Francisko se zmiňovat nemu
sím an to tamější krajané dobře

popsali jen se zmíním o parku
který má rozlohu dvou sekcí Tu

můžeme sc dobře podívat na bů

voly a mláďata medvědy jele

ny mnoho malých zvířátek mno

ho druhu ptactva z cizích zemí a

pávové se volně prolétají parkem
se stromu na strom a ten jejich
skřek jest daleko slyšet Velká

eonservaforic kde je sbírka na ti

sice všech druhů ptactva a zvěře

vychované od nejrnenšího zvířete

až na buvola a aby to člověk vše

prohlédl musil by na to míti celý

týden A nyní něco nového z na
ší krajiny Náš soused (leorge
Kdwards (Angličan) byl vyloso
ván na porotu a při soudu mělo

být přelíčení s jistým mladíkem

Koy Sauders též známým eo Koy

Grant a též Grant Smith pro krá
dež koně a pro přeloudění ženy
svrchu jmenovaného Geo Ed

wardse Soudce pro přeloudění
ženy žalobu přeškrtl a pro ukra
dení koně ho odsoudil do kázni
ce na 15 měsíců a náš soused s ta

kovým rozsudkem nebyl spokojen
a poěkul u jednoho štoru na svou

oběť kudy šerif měl vést jmeno-
vaného Saunderse z okresního vě

zení na vlak Bylo as 11 hodin

lopoledne když Edwarda vystou-
pil ze svého úkrytu a o na 2

kroky od své oběti vypálil ránu
ze revolveru trefil ho

as coul pod srdce a na místě jej
usmrtil Pan Edwards jest dobrý
a rozumný soused dobře si stojí
má as 5000 ovcí a as 50 prasat
asi tolik koní a něco hovězího do-

bytka Mají 4 dítky ncjmladší 3

roky a nejstarší 10 lét Jsou zde
as 8 roků j eho žena Mrs Ed-

wards jest velice sličná ženská a

řečený Handera u nich sloužil

před rokem a pak byl Edward-se-

propuštěn a odjel někam ku
Allianee Neb To bylo s jura r
1912 a as 20 srpna 1912 pani

zanechala všecky děti
zde a následovala toho tuláka P
Edwards se šerifem ji přivedli
zpět ale mladíka nenašli až as 14

dní později Od té doby byl v

('asper očekávaje soud a skon
Též v ( 'asper as fi neděl zpátky
zastřelila černoška W Jlill černo
cha Wagnera pro dva dollary —

1'řelíčenl bylo 27 2 a 29 Bylo
to dáno porotě a dnes jak nám
telefonovali uznali černošku za

nevinnou Zimu jsme tde měli od

avátkft do Nového roku velmi

krutou V nás ukazoval teploměr
22 pod nulou Leden víak a! byl
pěkný lima malá sníh iádný jen
sem a tam poprašek

7K STOKTON Katu 4 února
1911 — Ctěná redakce P —

Ze přieháilut několika řádky
a doufám l celý personál ft re
dkc# a těst dobrému idrati —

KaMA rodina ať jt kdekoliv
sj přejt tuili avůj domov a přimě-

řme dobré iivobytt X uiélui pa
ioroaťihti ktanuvisk nen tomu
tak Jest ta asi takto Vroiím
brt diamantu a boriu je oknem
na tiliei tkbjdnet j# ! ruu

a a i t
a la ruesiii m iou mm Ilonami -
VrimJiit lir-%- c Mú a t- -

t'l £a ♦kolojd'U"l jo
al mni nimi t Astamui Mndoi
se pl a mimi t li drh'ht
imd jtl Smolný nlk ktrý
iuA kdo sb# d 'U a bili na

ibjt ani ďvst tu AU ii inřvtje
I jtid] sidublilid I4jiiajl

F C BLISS

prodavač hovězího dobytka

a v novinách oznámen Dcera p
John Foíty to četla v novinách

řekla to otci a p Foít to řekl F
Hhutterovi a p Hhuttcra zas mfi

a tak hned jsme se shánčli po no

vinách nalezli jsme to vystřihli a

poslali p F I) On mě na to hned

odcpnal a žádal mě jestli bych to

nějak nemohl upotřebit v mém

obchodu bych tak učinil žo on

od pozemku odatouii a těeh $10

40000 co dal že jest volný ztra- -

tit Ujednáno prodáno P Fr
Shutlera to koupil Advokáti

majetnlkem oné hypotéky měli to

nastraženo na F D takto: Oni

žádali při okrskovém soudu aby

jim byl vydán neb povolen judge
ment proti F D na sumu co by
se nedostávalo až by lant byl

prodán dražebně třebas jen za

sto dollarů Kupci by byli ti ad
vokáti a majitel hypotéky to by
se zasachlovalo velmi snadno to

hle by nebyl první takový případ
Prodej by byl septmo v některém
koutě radnice a proti p F D by
dostali judgement hodně přes
112000 My jsme jim do toho

vlezli a zkazili jich plán Měli

na nás zlost nu ale nť My jsme
zastavili soudní proces a žádali

paní H aby nám podepsala quit
clairn deed což ona asi po 14

dnech udělala Když zvěděli že

my máme nezlomné ruce v tom a

že jim jiného nezbývalo než nám

povolit a podle zákona a sprave-
dlnosti se s námi vyrovnat Tak

tedy ehtčli dřít krajana F I) bez

nože tak aspoň se mi vyslovil ma

jitel hypotéky B Vše jsme v po
řádku zapravili a krajan F S

farmu onu prodal a jak mě psal
se ztrátou Jen krajan F D mo-

hl koupit onu farmu od majitele
za $12000 v hotovosti ale nikoliv

od agentů Tak tedy krajané
dejte dobrý pozor když kupuje- -

te pozemek aneb i třebas koně

Onen krajan F D přišel tako-

výmhle švindlem o $1040000 —

Jiný případ se mi stal takhle
Firma kterou jsem rep měla 40

akrů na prodej za $10000 akr a

oni pozemek prohlédli a nasadili

ho $:JOOOO akr a komišn extra
tuk že vydělali $192000 na čty
řicítce Takových případů z nám

na tucty 1 Tak tedy krajané dej
te dobrý pozor jestli sami sobě

nemůžete věřit zjednejte si upři
mného pravdu mluvícího kraja
na Lhář se nechá lehce chytit
Jen dobrou lest a čapnete ho Se

lhaním zlodějstvím vydéraě--

stvím žádný nikam nepřišel
takový člověk jest vždy

na mizině Kdo by chtěl koupit

pozemek v Stanislaus ("o Oal

dobře když so poradí s p
John Foiteni us míli jižně od Mo-dest- o

hned přes řeku Tuoliiimiie
Z Modesto půjdete po dráze na

jih a jak přejdete přes most hned
se dejte na levo a hned vedle drá-

hy jest Fojty farma Na levé

straně cesty jest jejich domov u

samé řeky P Foit má hezkou a

velice hodnou rodinu 2 holky ě

hezké a 3 velice hodné hochy

Nejstarši as 17 roka' a jeden

(čtvrtý) jest baby Pan Foit ne-n- í

žádným a geutetn jest to mul

řádný Vlastní tam 3 farmy a tu-

díž dobře pozemky zná a bude

vám dobrým rádcem P Foit

ponejvíc© pěstuje vlno ovoce a

tél nelinářstvl pro avoji potřebu
On déU pravé a nefalšované víno

Uyl jsem tam kdyJ jistý krajan
Orrtfuitu tib jednal i od p F

soudek (na i m i 11 dni mu

psal taktu Vlno jem tbdr
Jel Myslím ie dbnh nevydril
často vkluunu d i sklepa a naA

podhat Ano j mu(m H'i h
kdjbyrh byl jej ) Cl dilv a

navštěvoval p F a jehu velký

sklep ie by mu tíl byli uevydr-Jrb- i

tfrbas b ite Iíku# přes
UM ifslbna Tenkrát hj prodá
val -- i ai u centu a tak

UhuJtdfi i! brvlni fislťlui itna si

iuhu objednat d J F tt j
lll SnJldmwti JsrtU přiSlidSn —

Krajina ukuli MU jt r

s4 pekni i lra4 TJ jmi s

lls atl di San Jiw a kratnJm
rt I l a pak t Han IVanel

Wh t ak# tt v S4tiia tlara
VallcC jet ttlrlv tfkdlk ka

aadařA ibdř pftuptial

CASPEK Wyo dne 31 ledna
1913 — Milá redakce a řidítel-stv- o

Pokroku Západu Omaha

Neb Přiložené Vám zasílám $10

na předplatné na P Z $300 a 15c

na semena na anglicko-česk- ý slo-

vník Jonášův $175 a register 10c

a $500 co dar Slovanům na Bal-

káně Jsem si toho jist že kdyby

celý svět a všecky mocnosti svět- -

ské chtěly zjednat mlr že ho ne- -

zjednají a nenskuteřnl Turecká!

vláda musí nevyhnutelně být zni

ěenal Čau jest zde a žádná svět-

ská moc Turkům na světě nezpo-může- !

Proroctví sv Daniela sc

splňuje přítomnou dobou StraS-n- á

a krvavá válka zle řádí v Tu-

recku a skončí úplnou porážkou
Turecka A Turecko není a ni-

kdy nebude již pro Turky Tu-

recko jest poraženo na vSe ěasy a

pro vždy! Nemám bibli v české

řeči a tudíž Vám podávám z bi-

ble řeči anglické proroctví sv Da-

niele 2500 let zpátky v kapitole
10 a 11 zni takto Verš 20 Thm
said he knowest thou wherefore
I come unto theeT And now will

I return to fight with prince of

Persia: and when I am gone
forth lo the prince of (Jrecia
shall come 21 Put I will shew

thee that which is noted in the

Seripture of truth and there is

none that holdeth with me in

theHe things but Miehael your

prince Kapitola JJ verš 2 Aml
now will I show thee the truth
Mchold there nhall stand up yet
three Kinps in Persia and the

fourth nhall be far rieher then

they all: and by biu slrenght
through his riohes he shall stir up
all against the realm of Grecia
3 And a mighty King shall stand

up that shall rule with great do

minion and do aeeording to his

will 4 And when he shall stand

up his Kingdom shall be broken
and shall be divided toward the

four winds of heaven and not to

his posterity nor aeeording to
his dominion which he ruled for

his Kingdom shall be plueked up
even for others besidc those —

A zjevení sv Jana jest plné této

vňlky A co budou svobodomysl-níc- i

a nevěrci říkati dnešní sku-

tečnosti T Já jako agnostik v mi

nulosti nebyl jsem na na tom lé-

pe nežli oni jsou dnes byl jsem
těch slepých náhledů v minulosti

jako oni jsou dnes Tudíž prosme
všemohoucího Boha aby od nás

odvrátil duševní slepotu a aby
nám dal srozumění soulad a dar
Ducha Svatého Že sem v minu
losti byl agnostikem to snad ne

byla moje vlastní vina an dítě se

nenarodí v takové slepotě ono se

narodí nevinné a až v pozdějším
životě přijde na nás ta zhoubná
nedůvěra nevěra nesoulad zášť

nepřízeň a nenávist Jak pak p
Dongres psal "byla to nenávist
co ukřižovala Ježíše" a též nená
vist upálila Jana Husa Nenávist
jest naším zlým nepřítelem a tu
du volám též pryí a ní ven s nl!
Ale však nejhorším a nejkrutěj- -

ším nepřítelem lidského těla jest
tělesna mysl a mu jest a byl nej
lepším a nejdrai"ím přítelem na- -

íeho lidského těla — Ctu článek
v Omaha Daily Be dne 15

ledna 1013 na stránen fi aloupee
3 následovní Kindly Warning
from Calif (výstřiiek íde přiklá
dám) C ten človfk píše vše e

"klada na pravdě ta mého Vině-síčiilh-
ií

pobytu v Caliř jrt ta sa-

mé
l

posuroval 1'vádlm d pří-
běh pru výstrahu tím Vdl by
ehtřlí v Calif usadit by se
ehráuili poteinktivýrh agentů
tam tak ivanýeh laid Sharks
JiMý krajan F D (Frank DudA

érk Flma U) kouj-i- l v ťal
kor :usi akru (Muemku t laku-v- ý

h aehopnýrh aiína4 a pdid
wa poseiurk #Mlxui a sbvtrk
líusi (st iU MMitrkii it a

ik Ulm V D majitel a
Ded taktní In tk emuil j
raiu tf ten d H ttrrvbr frnt
í i d- - Hrit (J14ji
letu pinuku aU jht i 14 d-- '

nrjmaU F i U]i tiaUtl
fkjbu a tiK-klí- l di!# n tm
tnn b'# platit lirl il lrtta

ANirri'na íl lUkrrí pw
qwil #!im d ed ř „ni )

wAifjil Cas biMiar

Clico 6 Wollnan konissionáři v debythu

Mime UOtl-leto- u zkuienouít v obchodu tomto Za správnost ručíme Na-i- e

rada bude vidy dána v zajmu zasilatele dobytka a nikdy v zájmu Ja-

tek Posloužíme každému spravedlivé a rucime že krajané obdrží nejvyáai
oenu tržní týž den panující dle jakosti dobytka Zvláštní pozornost vřoule-m- e

datacam krajanu 3GrT

F P Wellmao jest Čech a proto obraťte se na něho s plnou duvSrou

CLICO & WELLMAN
Room 3M New Exchange Bldg Union Éitock Yards So Omaha Nebi

f KVSTAJÚU A KBJLBPtí

ní Šňůru aby uschl Pomysleme
v této zemi kdo jest všeho hoj
nost! (Tuk aspoň politikáři pra
ví!) Žo mohou býti lidé tuk chu

dí žo jim není možno dostati kou-

pel v sedmi létech! Ti necitliví

majetníci domů nemohou pořídili
dosti maličkou koupelnu a nájem-

ník jest tak chudý že nemůže za-

platit za vodu V Chicagu v mno-

ha domech můžeme najiti od 4 do

(] rodin spáti v jedné světnici a

to není jediný případ ale více

jich nacházíme i v jiných velko

městech Tu světnice jest pusta
cz mnoha oken světla a prově
trání že jest to k politování Tu

se nám zdají dva případy toho

příčinou Jeden jest že není do

sti školního vzdělání by přizpů-
sobilo hochy a dívky pro jejich
život A zase prý jsou mnozí ne-

zničili dělníci Zase jiný případ
těch bytostí bez domova že ne

pravý zákon nadržuje těm majet-níkúr- ii

míti více majetku v drže-

ní a to domy loty pro spekulaci
že není přístupu tomu chudému
lidu zajistit si domov a to nutí

ty lidi jiti dohromady do neutě

šených míst Jest dosti místa je-

ště v každém městě pro každou
rodinu že mohla by míti domov

kousíček půdy pro dýchání
zdravého vzduchu Tu nemusili

jy se lidé hromaditi v nezdra

vých místech Potravin jest dosti
ro denní spotřebu A ještě by

mohla býti větší spotřeba rolni

ckých výrobků poněvadž větší
iroeento chudého lidu jde polo- -

vyhladovělý spat Ale musí rol
nictvo zapůjčit ruku k práci a ji-

ti vstříc nepravému zákonu a pře-
trhnout gamblířství s jeho pro-

dukty a zajímat se víc velkomě

sty a otázkou živobytí Ty vý
robky rolníků nejsou tak drahé

když jdou z jejich rukou Ale ty
sprostředkovatelé ve velkých mě-

stech činí drahé živobytí Otáz-

ka životní a blahobytu nebude
rozluštěna tím způsobem by vše-rhe- n

majetek a bohatství této ze-m- ě

bylo rozděleno na stejné díly
To eo my potřebujeme rozděleni

blahobytu stejná příležitost pra-
covat za přiměřenou dobrou
nudu by každý mohl iiti a pak
lieblldem míti těch neutěšených
mUt ve městech a nedostatečné

nasycených ditek iádně neza-

městnané muJ a Jeny kteří chtě-

jí pracovat Tak dlouho dokud
dovolíme nepravému lAkonu by
dva luuJt měli v drJenl 37 procent
veškerého majetku a bohatství ve

jeuýfh Státech tnu(cu ac na-

dití Je mnoho blahobytu tiebud
a spíš luilliony buvluu trpěli A

ta doba přijde ie rolnictvu s bu
d vlec tou ttt Alkou lajduat Cti
nA redakce Ca ac týkA ttU kra
jtny a poměřil jsou !Mň d br4 a

pocal lťta jit„y j)w lHííj r„4Jj
né NHtrrc dt krásné ias ně
které dU tuhJ niřaiy a!# pmud
tiiAlvi aněhu Ksi U
na krAtnJ jam ai to UtA %lun

r fipr!f sioj jwtjnky ta
křhajil prt(HUnA jk tl pa
lemAauH H rt!itt
stvu a UM1 Iddi istrL kt t(

eiti c tt rk iHi iU
phtsrs Pfejl i t I dfa Se
srdvuťm poi Irattot ct r Uk- - i

sAivtH a triirk?n

I ed nAunenA kaxt a

T dal 506 ranum dle

a Prv4 importováni piva aa tpu YLZXtWXk a Mééfaaskéa ftve--
1 van ▼ PUnl v (eehiek Hefbraa funlch Bavaria pivo Plve Aabenaer- -

Bosh a avitotaimé Taaat slakala roisihloo repntael
Z Kaviraa pro diasy aaléai ae aa draai podlaaa- ▼
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